

BILANCIO DI ESERCIZIO 2024 - CONTO ECONOMICO -			ALLEGATO B	
			Importi: Euro	
Policlinico Foggia ospedaliero-universitario	Anno 2024	Anno 2023	VARIAZIONE 2024/2023	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	96.088.457	104.345.676	(8.257.219)	(7,91%)
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	91.762.462	96.509.772	(4.747.310)	(4,92%)
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	3.787.732	7.783.048	(3.995.315)	(51,33%)
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	44.000	741.446	(697.446)	(94,07%)
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	3.167.774	6.468.192	(3.300.418)	(51,03%)
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	45.686	161.425	(115.738)	(71,70%)
6) Contributi da altri soggetti pubblici	530.272	411.985	118.287	28,71%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	538.263	52.857	485.406	> 100%
3) da Regione e altri soggetti pubblici	538.263	52.857	485.406	> 100%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-	-	-	-
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	-	156.575	(156.575)	(< 100%)
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	200.881.979	199.491.461	1.390.518	0,70%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	194.417.557	194.578.737	(161.180)	(0,08%)
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	5.572.511	4.327.964	1.244.546	28,76%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	891.912	584.760	307.151	52,53%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	4.109.491	2.422.630	1.686.861	69,63%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	3.257.788	3.092.223	165.565	5,35%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	15.705.851	16.331.565	(625.713)	(3,83%)
9) Altri ricavi e proventi	1.227.485	765.043	462.442	60,45%
Totale A)	321.271.052	326.605.174	(5.334.121)	(1,63%)
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	75.230.529	72.665.820	2.564.709	3,53%
a) Acquisti di beni sanitari	73.444.057	70.994.108	2.449.949	3,45%
b) Acquisti di beni non sanitari	1.786.472	1.671.712	114.760	6,86%
2) Acquisti di servizi sanitari	13.331.251	11.615.111	1.716.141	14,78%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	1.399.776	1.170.541	229.236	19,58%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	-	-	-
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	4.315.157	2.866.708	1.448.449	50,53%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	100.658	74.582	26.076	34,96%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	6.578.878	6.857.767	(278.888)	(4,07%)
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	936.782	645.513	291.269	45,12%
3) Acquisti di servizi non sanitari	37.208.652	35.729.915	1.478.737	4,14%
a) Servizi non sanitari	36.957.725	35.688.386	1.269.339	3,56%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	156.484	20.140	136.344	> 100%
c) Formazione	94.443	21.389	73.054	> 100%
4) Manutenzione e riparazione	13.997.048	10.713.041	3.284.007	30,65%
5) Godimento di beni di terzi	3.007.666	3.256.669	(249.003)	(7,65%)
6) Costi del personale	164.284.201	161.076.639	3.207.562	1,99%
a) Personale dirigente medico	52.865.133	50.725.997	2.139.136	4,22%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	5.162.256	4.533.986	628.270	13,86%
c) Personale comparto ruolo sanitario	74.242.272	73.213.542	1.028.730	1,41%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.724.360	1.632.947	91.414	5,60%
e) Personale comparto altri ruoli	30.290.180	30.970.168	(679.988)	(2,20%)
7) Oneri diversi di gestione	2.111.111	1.961.004	150.108	7,65%
8) Ammortamenti	15.751.727	16.392.336	(640.610)	(3,91%)
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	316.763	428.225	(111.461)	(26,03%)
b) Ammortamenti dei Fabbricati	4.518.277	4.511.029	7.247	0,16%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	10.916.687	11.453.082	(536.395)	(4,68%)
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	600.000	564.060	35.940	6,37%
10) Variazione delle rimanenze	256.484	(1.300.169)	1.556.653	(>100%)
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	456.027	(1.071.462)	1.527.490	(>100%)
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	(199.543)	(228.707)	29.164	(12,75%)
11) Accantonamenti	8.443.274	6.679.100	1.764.174	26,41%
a) Accantonamenti per rischi	2.661.101	4.410.549	(1.749.448)	(39,67%)
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	-	113.870	(113.870)	(100,00%)
d) Altri accantonamenti	5.782.173	2.154.681	3.627.492	> 100%
Totale B)	334.221.943	319.353.525	14.868.419	4,66%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(12.950.891)	7.251.649	(20.202.540)	(>100%)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	780	0	780	> 100 %
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	24.437	76.966	(52.529)	(68,25%)
Totale C)	(23.657)	(76.966)	53.309	(69,26%)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	3.016.562	1.209.476	1.807.086	> 100%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	3.016.562	1.209.476	1.807.086	> 100%
2) Oneri straordinari	8.637.336	3.109.072	5.528.264	> 100 %
a) Minusvalenze	40.077	-	40.077	-
b) Altri oneri straordinari	8.597.259	3.109.072	5.488.187	> 100 %
Totale E)	(5.620.774)	(1.899.596)	7.335.350	> 100%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	(18.595.322)	5.275.087	(23.870.409)	(>100%)
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	11.106.864	10.706.980	399.884	3,73%
a) IRAP relativa a personale dipendente	10.749.133	10.476.534	272.599	2,60%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	73.204	69.576	3.628	5,21%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	284.527	160.871	123.656	76,87%
2) IRES	161.633	201.574	(39.941)	(19,81%)
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	-
Totale Y)	11.268.497	10.908.555	359.943	3,30%
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	(29.863.819)	(5.633.468)	24.087.538	(>100%)
Il Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale della Regione Puglia con Nota prot. 0215704/2025 del 24/04/2025, ha autorizzato, ai fini della garanzia dell'equilibrio economico, il riporto in calce al prospetto economico dell'importo a copertura del risultato di esercizio.	29.863.819	5.633.468		
RISULTATO DOPO LA COPERTURA	-	-		